
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  85

Del  10-06-2016

OGGETTO: Approvazione atti di gara per il servizio di
prevenzione dei luoghi di lavoro. CIG ZE71A847D7.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in data 10 febbraio 2016, in attuazione della deliberazione del Consiglio
comunale n.29 del 30 novembre 2016, è stata sottoscritta la Convenzione con la quale è stata
costituita la Centrale di Committenza ai sensi dell'art. 33, comma 3 del d.lgs. 163/2006, nella
quale il Comune di Monteleone di Spoleto ha conferito le relative funzioni  al Comune di
Spoleto già con atto del Consiglio comunale n. 21 del 18.11.2015,

Rilevato che alla Centrale di Committenza è stata attribuita la funzione di Stazione appaltante
per conto dei Comuni aderenti alla Convenzione;

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000, con l’esecuzione del contratto si
intende realizzare l'opera di cui in premessa;

Considerato che in data 10 febbraio 2015 è stata sottoscritta tra i Comuni di Spoleto, di
Norcia, di Sant'Anatolia di Narco, di Scheggino e di Vallo di Nera e successivamente
allargata ai Comuni di Monteleone di Spoleto, Cerreto di Spoleto e Sellano la Convenzione
con la quale, ai sensi del citato art. 33, c.3 del Codice dei Contratti, è stata istituita la Centrale
di Committenza, così come deliberato dal Consiglio del Comune di Spoleto n. 3 del 26
gennaio 2015;

Precisato che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 25/06/2013 sono state
approvate le linee di indirizzo per l’affidamento dei Servizi di consulenza gestionale e affini,
nonché per l’affidamento di incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e sicurezza
dai luoghi di lavoro ex D.Lgs. 81/2008 e che successivamente con altro atto tale servizio è
stato affidato alla Ditta Normagest di Norcia per un periodo di anni tre, con scadenza al
30.06.2016;



Considerato che per quanto sopra occorre procedere ad avviare la procedura di gara per
l'affidamento del Servizio di Formazione per la Prevenzione dei rischi nei luoghi di lavoro;

Verificato che lo schema del Bando e disciplinare di gara che, seppur non materialmente
allegati al presente atto, ma depositati presso la Direzione della Centrale Unica di
Committenza presso il Comune di Spoleto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Rilevato che occorre adottare il presente atto al fine avviare celermente una gara per
l'affidamento del Servizio indicato in oggetto, come previsto dall'art. 36 comma 2 lettera b)
del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60, del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, l’atto non comporta impegno di
spesa, e che pertanto lo stesso è trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario, attraverso
il sistema di gestione digitalizzato dei provvedimenti, per l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

Dato Atto che la proposta della presente Determinazione è stata redatta dal Responsabile del
Procedimento che, con la trasmissione al Dirigente attraverso il sistema di gestione
digitalizzato dei provvedimenti ne ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa;

Richiamati:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, in particolare l'art.192 e l'art.183;

- il D. Lgs. 50/2016;

- il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81;

Ritenuto che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell’articolo 64 dello
Statuto Comunale e dell’articolo 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267:

DETERMINA

Di indire una gara per l'affidamento del Servizio indicato in oggetto riguardanti il1.
“Servizio di Formazione sulla sicurezza dei luoghi di lavoro” come previsto
dall'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura aperta ai sensi
dell'art. 60, del medesimo Decreto Legislativo.

Di approvare lo schema di Bando e Disciplinare di gara, ad atti, che costituiscono2.
parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di incaricare la Centrale Unica di Committenza del Comune di Spoleto, in qualità di3.
Stazione appaltante, ad espletare la procedura di gara sulla base della convenzione
sottoscritta.

Di dichiarare che il Responsabile del presente procedimento amministrativo ai sensi4.
dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241 è il Responsabile dell’Area Tecnica
ad Interim e provvederà immediatamente alla comunicazione di cui agli articoli 191
del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto5.
legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”.



Di disporre l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.6.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al Comune di Spoleto Ufficio OO.PP. per le relative determinazioni di competenza
della Centrale di Committenza, all’Ufficio  finanziario per i conseguenti adempimenti e
all’Ufficio Segreteria per la raccolta e verrà pubblicata all’Albo On Line del Comune ai sensi
di legge.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 10-06-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 10-06-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 242
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 30-05-2017

Monteleone di Spoleto, 30-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 30-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


